
“Nykštukų” grupės ilgalaikis ugdomųjų 

veiklų planas 

2022-2023 

 
Planą parengė „Nykštukų“ grupės ikimokyklinio ugdymo mokytoja Irina Rulevičienė 
 
 
VAIKŲ GRUPĖS APRAŠYMAS 
 
Šiuo metu „Nykštukų“ grupėje yra septyniolika vaikų- septynios mergaitės ir dešimt berniukų. 

Jų amžius svyruoja tarp trijų ir šešerių metų amžiaus. Grupėje yra specialiųjų poreikių vaikas, su 

kuriuo dirba specialaus ugdymo pedagogas. „Nykštukų“ ugdymo programa bei vaikų progreso 

stebėjimas yra paremtas ikimokyklinio ugdymo septynių žingsnių programa. Kiekvieną pusmetį 

yra sudaromas individualus pasiekimų aprašas. Kuris yra aptariamas su vaikų tėvais.  

UGDYMO PRIORITETAI 

Šiais mokslo metais teiksime  prioritetus šiems aspektams: 
 

- Vaikų saugumui; 
- Gamtos tyrinėjimui; 
- Socialinio intelekto ugdymui; 
- Asmeninio „Aš“ pažinimui;  

Tačiau , nepamiršime paliesti ir kitus labai svarbius vaiko ugdymui aspektus ( meninę 
raišką, logines užduotis, sportą). 
 

Neformalaus ugdymo metu – tai yra antroje dienos pusėje, suplanuotas temas integruosiu  ir 
tęsiu visose darželio. Kiekvienoje erdvėje vaikučius pasitiks mokytoja, paruošusi pagal temą 
metodinės medžiagos. Ji pasiūlys vaikams žaidimus, kuriuos jie galės žaisti su grupės draugais.  
Mokytojas suteiks pilną laisvę vaikams komunikuoti su draugais, neprimesdamas savo 
sugalvotos veiklos , o tik pasiūlydamas veiklą. 
Pagal sudaryto ilgalaikio ugdomojo plano temas rinkausi išvykas bei šventes. 
 

Planuojama ugdomoji veikla 
 
Rugsėjis 
 
1-2  savaitė 
TEMA: “Susipažinkime, susidraugaukime!“ 
TIKSLAI: Supažindinti vaikus su bendromis taisyklėmis, atsakomybėmis ir vienas kitu, kurti 
tarpusavio ryšį, sėkmingai baigti adaptaciją.  
 
 



3 savaitė 
TEMA: “Mano miestas“ 
TIKSLAI: Įtvirtinti žinias apie tai, iš kur kilęs kiekvienas vaikas, mokėti atpažinti savo 
gyvenvietę ir ją supančią aplinką.  
 
4-5 savaitė 
TEMA: “Kas miške gyvena?”   
TIKSLAI: Susipažinti su gamta bei pasikeitusiu metų laiku. Gilinti žinias apie Lietuvoje 
gyvenančius gyvūnus bei skatinti tyrinėti su jais susijusią literatūrą.  

 
• Planuojama išvyka į “Saidės” pažintinį taką.  

 
Spalis 

 
1 savaitė  
TEMA: ,,Metų laikai” 
TIKSLAI: Turtinti vaikų žinias apie besikeičiančius gamtos ciklus, atpažinti kiekvieno metų laiko 
pradžios bei pabaigos ženklus. 
 
2 savaitė  
TEMA: “ Medžiai rudenį” 
TIKSLAI: gilinti žinias apie skirtingas augalijos rūšis, susitelkiant į Lietuvos dažniausiai 
sutinkamus medžius; mokytis juos skirstyti pagal dydį, lapų formą bei žiedus, įterpiant klausimą 
“Kodėl lapai keičia spalvą rudenį?”  
 
3 savaitė 
TEMA: “Rudens lobiai” 
TIKSLAI: supažindinti vaikus su pagrindinėmis dovanojamomis rudens gėrybėmis, jų auginimo 
procesais bei pasinaudojimo jomis galimybėmis.  
 

• Rengiama „Rudens derliaus“ mugė su vaikų pagamintomis kompozicijomis. 
• Planuojama pažintinė išvyka į Trakų turgų mugei pasiruošti.  

 
4 savaitė  
TEMA: projektas “ Halloween” 
TIKSLAI: plėsti vaikų žinias apie tarptautines šventes; integruoti vaikus į artėjančias “Vėlines”.  
 

• Planuojama kostiumų šventė darželyje su ėjimu į mokyklą “Trick or treat”.  
 

Lapkritis    
 
1 savaitė 
TEMA: “Dėlionių ir labirintų savaitė”. 
TIKSLAI: Skatinti vaikus puoselėti tylą; susitelkti į loginę- matematinę erdvę, gilinant 
matematinias vaikų žinias.  
 
2 savaitė 
TEMA: “Kur dingo paukščiai?” 
TIKSLAI: ugdyti vaikų žinias apie paukščių migraciją, turtinti geografines žinias. 
 



3-4  savaitės 
TEMA: “Maisto priešingybės” 
TIKSLAI: ugdyti vaikų supratimą apie maisto teikiamą naudą arba žalą žmogaus kūnui ; turtinti 
vaikų žinias apie maistines medžiagas; skirstyti maistą į daržoves, vaisius ir t.t. 
 
 
5 savaitė 
TEMA: “Lėlės ir robotai” 
TIKSLAI: skatinti vaikus domėtis skirtingais pasakų žanrais bei tyrinėti nepažįstamus grupės 
žaislus; plėsti vaikų konstravimo įgūdžius bei vaizduotę.  

  
• Planuojama pažintinė kelionė į ‘Žaislų muziejų”.  

Gruodis 

 
TEMA: ,,Šv. Kalėdų belaukiant...“ 
 
Tema tęsiama visa mėnesį, naujam nykštukui atkeliaujant į grupę kasdien. 
 
TIKSLAI: Supažindinti vaikus su Šv. Kalėdų tradicijomis. Ruoštis Kalėdinei šventei. 
 
 
Į grupę ateina skirtingi nykštukai su laiškais, mįslėmis, skanumynais bei pokštais.  

 
Sausis 
 
1 savaitė 
TEMA: “Atsargiai- slidu! ” 
TIKSLAI: gilinti žinias apie saugumą žiemą, palaikyti fizinį aktyvumą.  
 
2  savaitė 
TEMA: “Brrr, šalta” 
TIKSLAI: Skatinti susidomėjimą, norą tyrinėti orus, termometrą, atlikti eksperimentus su 
sniegu, ledu. 
 
3-4 savaitė 
TEMA: “5 pojūčiai”  
TIKSLAI: gilinti žinias apie kūno funkcijas bei pagrindinius penkis žmogaus pojūčius. Atlikti 
veiklas, susijusias su jais. 

 

• Planuojama išvyka į edukacinę kibinų kepimo veiklą.  
 

Vasaris 
 
1 savaitė  
TEMA: “Įrankių savaitė” 
TIKSLAI: skatinti domėtis įvairiais įrankiais, reikalingais kasdieniam gyvenimui (peilis, žirklės, 
šaukštas, šakutė, plaktukas ir t.t.) 
 



2-3 savaitė 
TEMA: “ Mano Lietuva”  
TIKSLAI: gilinti geografines žinias apie Lietuvos plotą, miestų, vandens telkinių skaičių; 
susipažinti su įžymiomis Lietuvos vietomis; supažindinti vaikus su pagrindiniais Lietuvos 
valstybės simboliais, išsiaiškinti jų kilmę ir prasmę; paliesti dalį istorijos ir įvesti į vasario 
16osios šventę.  
 

• Kelionė į Trakų pilį/ Gedimino bokštą. 
 
 
4 savaitė 
TEMA:  “Žiema, žiema, bėk iš kiemo!”  
TIKSLAI: Susipažinti su Užgavėnių papročiais ir personažais: Lašininiu ir Kanapiniu, More. 
Išsiaiškinti, kodėl reikia išvyti žiemą iš kiemo; naudoti meninės raiškos priemones Užgavėnių 
kaukių gamybai. 
 

• Užgavenių šventė darželyje. 
  

Kovas  
 
1-2  savaitė 
TEMA: “Mano kūnas” 
TIKSLAI: Skatinti vaikus domėtis anatomija, klausti, kaip auga žmogus, ko tam reikia, pažinti 
pagrindinius sveikos gyvensenos principus. 
 
3 savaitė  
TEMA: “Mikrobai” 
TIKSLAI: Gilinti vaikų žinias apie skirtingus virusus, jų sukelėjus, įvairias ligas. Skatinti vaikus 
atlikti pagrindinius higienos palaikymo veiksmus.  
 
 
4-5 savaitė 
TEMA: ,,Iš ko kas pagaminta?” 
TIKSLAI: ugdyti vaikų suvokimą apie skirtingas medžiagas, gilinti apie jas žinias praktiškai ir 
pritaikyti tas medžiagas kasdienėse veiklose, atlikti su jomis įvairius eksperimentus.  
 

• Planuojama kelionė į Vilniaus planetariumą.  
 

Balandis 
 
1 savaitė 
TEMA: „Šv. Velykų belaukiant…” 
TIKSLAI: Supažindinti vaikus su Velykų tradicijomis bei personažais: Velyke, velykiniu zuikiu. 
Ugdyti gebėjimą marginti, puošti, dekoruoti. 
 
2 savaitė 
TEMA: “Meno savaitė” 
TIKSLAI: ugdyti meninį intelektą bei lavinti kūrybinį mąstymą; supažindinti vaikus su 
skirtingais muzikiniais žanrais, folklore, šokių tipais.  
 
 



3 savaitė 
TEMA: „ Šimtas pinigų“ 
TIKSLAI: skatinti domėtis pinigų esme ir skirtingais pinigų gavimo būdais; integruoti skaičių 
pažinimą į veiklas.  

 
4 savaitė 
TEMA: “Rūšiuosiu!” 
TIKSLAI: Šylant orui, skatinti vaikus puoselėti savo aplinką, flora ir fauna; rūšiuoti 
šiukšles.  
 

• Planuojama kelionė į Skrebio pažintinį taką.  
 

 
Gegužė 
 
1 savaitė 
TEMA: “Aš ir mano šeima” 
TIKSLAI: ugdyti vertybines nuostatas apie savo šeimą; mokytis įvardinti šeimos narius, 
jų vardus; piešti šeimos narių portretus; pasiruošti mamos dienos šventei. 
 
2 savaitė 
TEMA: “Vabalų pasaulis” 
TIKSLAI: tyrinėti gamtoje esančius vabaliukus, skirstyti juos pagal spalvą, dydį, mokytis 
įvardinti jų pavadinimus, pagrindinius išvaizdos bruožus; skatinti saugoti gamtą. 
 
3 savaitė 
TEMA: “Kiekvieno skirtingi namai” 
TIKSLAI: supažindinti vaikus su skiritingais statinių tipais; įsigilinti į sąvoką “namai”; 
puoselėti empatiją, mokantis apie nepriteklių. 
  

• Planuojama kelionė į “Carre” senelių prieglaudą.  
 
4-5 savaitė  
TEMA: “Mano metai nykštukuose” 
TIKSLAI: palyginti savo ūgį, svorį su rugsėjo mėnesiu; nupiešti portretą ir palyginti jį su 

nupieštu rugsėjį; padaryti išvadas apie draugystę, savo vaidmenį grupėje.   
 
 

 


